Estado do PAraná
Poder Judiciârio

TRIBUNAL DE ~USTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 06/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 06/2012

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste. ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Pre.sencial nO. 57/2011, devidamente
homologado à fls. 283 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de códigos, legislação, livros
jurídicos e outras obras de interesse em diversas áreas, conforme .indicado abaixo,
em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 86.666/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO. 57/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aqulslçao de códigos, legislação,
livros jurídicos e outras obras de interesse em diversas áreas;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 13/12/2011 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Supervisora do Centro de Documentação;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Centro de Documentação da Subsecretaria deste
tribunal, localizado na Praça Nossa Senhora da Salete, Palácio da Justiça, Centro
Cívico; .

8 - PREGOEIRO: Mauro Borges de Macedo;

9 - EQUIPE DE APOIO: Igor de Oliveira Rech, Carolina de Freitas Paladino, Janete
de Fátima Lulek, Cauê Basso Pucci;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Supervisora do
Centro de Documentação;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

1
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

Estado do Paraná
Poder JudiciWio

\ 'TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 06/2012

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

12.1 - EMPORIO VERTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA,
inscrita sob o CNPJ nO 07.151.477/0001-17, com sede na Rua Achilles Orlando
Curtolo, 467 -Barra Funda - São Paulo - São Paulo - CEP: 01.144-010 - Fone:
(11) 3393-1929 Fax: (11) 3393-1931 e-mail:
danila.fernanda@emporiovertice.com.br, neste ato representada pela Senhora
Danila Fernanda da Silva, RG 27.513.158-0-SP e CPF 282.950.608-13;

I Quant. Unido Produto Desconto

1 50 Códigos Tradicionais e Anotados - Revista dos Tribunais 35,00%

2 100 Códiqos Tradicionais e Anotados - Editora Saraiva 28,50%
I 8 100 Códigos Comentados e Interpretados - Editora Renovar 43,50%

9 6000
Códigos Comentados e Interpretados - Editora Revista dos 38,00%
Tribunais

10 6000 Códigos Comentados e Interpretados - Editora Saraiva 29,50%
12 20 Legislação - Editora Edipro 33,20%
13 500 Leqislação - Editora JMLivraria Jurídica 30,00% .

15 500 Legislação - Editora Saraiva 29,00%
17 30 Livros Jurídicos - Campus Jurídico 28,50%
18 100 Livros Jurídicos - Editora Del Rev 32,00%

19 30 Livros Jurídicos - Editora EDIJUR 30,00%
20 50 Livros Jurídicos - Editora Edipro 33,50%
23 500 Livros Jurídicos ~ Editora Fórum 34,00%
24 300 Livros Jurídicos - Editora GZ 26,00%
26 50 Livros Jurídicos - Editora Juarez de Oliveira 27,00%
28 5 Livros Jurídicos - Editora Juspodivm 25,00%
29 50 Livros Jurídicos - Lael Livraria dos Advoqados Editora 30,00%
31 100 Livros Jurídicos - Editora Malheiros 29,00%
32 100 Livros Jurídicos - Editora Manole 34,00%
34 50 Livros Jurídicos - Millennium Editora 33,50%
35 20 Livros Jurídicos - Editora Notadez 25,00%
36 5 Livros Jurídicos - Editora Quartier Latin 20,00%
37 100 Livros Jurídicos - Editora Rediel 32,00%
38 50 Livros Jurídicos - Editora Renovar 44,00%
39 500 Livros Jurídicos - Editora Revista dos Tribunais 35,00%
40 500 Livros Jurídicos - Editora Saraiva 30,00%
41 50 Livros Jurídicos - Editora Sérqio Fabris 20,00%
45 50 Livros de Medicina e Saúde 24,00%

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

2
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

mailto:danila.fernanda@emporiovertice.com.br,

Estado do Paranã
Poder Judiciãrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 06/2012

18 de janeiro de 2Q12.

0?V'.
M~ cio Kuster Gonçalves
. Testemunha

3
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

.'

,.~ ""•......,~.~t.J.'::p'.T I..•.:..••l!_ooParaDã
_JultiriforiD

TRIBUNAL DE lUSnçA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 06/2012

12.2 - EMPRESA DISTRIBUIDORA CURrrlBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A,
inscrita sob o CNPJ nO 79.065.181/0001-94, com sede na Avenida Marechal
Aoriano Peixoto, 1762 - Rebouças- Curitiba - Paraná - CEP: 80.230.;.110- Fone
(41) 3330-5057 - Fax (41) 3330-5141 email:lidtacao@livrariascuritiba.com.br,
neste ato representada pelo Senhor JusciêVitor das Neves, portador da Carteira de
Identidade nO.7.893.048-9/PR e CPFnO.041.923.959-67;

I Quant. Unld. Produto Desconto

3 50 Códiaos Comentados e Intemretados - Editora Atlas 39,20°/0
4 500 Códiaos Comentados e Intemretados - Editora Impetus 40,000/0

5 100 Códigos Comentados e Interpretados - Editora Livraria de 42,00%
Advoaados

6 100 Códigos Comentados e Intemretados - Editora Lúmen Júris 42,00°/0
7 100 Códiaos Comentados e Intemretados - Editora Rediel 46,00%
11 30 Legislação - Editora Atlas 41,00%
14 2000 Leaislacão '- Editora Juruá 37,500/0
16 500 Livros Jurídicos - Editora Atlas 39,50%
21 500 Livros Jurídicos - Editora Forense 38,00%
22 30 Livros Jurídicos - Editora Forense Universitária 36,50%
25 50 Livros Jurídicos - Editora Imoetus 41,50°/0
27 200 Uvros Jurídicos - Editora Juruá 36,50%
30 30 Livros Jurídicos - Editora Lumen Juris 41,50%
33 20 Livros Jurídicos - Editora Método 40,00%
43 200 Livros de Informática 35,00%
44 200 Livros de Administracão 35,000/0
46 100 Livros de unauas 30,000/0
47 200 Livros de Arauitetura e Enaenharia 25,000/0
48 100 Livros de Biblioteconomia e Informacão 35,000/0
49 1000 Obras Gerais 23,100/0

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame lidtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se r si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, me e valioso.

2012.

~ ~ Jo-.~.
lusciê Vitor das Neves

mpresa Distribuidora Curitiba de
Papéise Uvros S/A

M~IVes
Testemunha

4
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP80.530-100

mailto:email:lidtacao@livrariascuritiba.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N.o 86.666/2011

Senhor Presidente:

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 265 usque 279, devidamente rubricadas, constantes da ata do
PREGÃO PRESENCIAL nO57/2011 ;

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento para registro de preços para a
eventual aquisição de códigos, legislação, livros jurídicos e outras obras de interesse em diversas
áreas, observadas as disposições legais, às empresas:

1) EMPÓRIO VÉRTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ nO
07.151.477/0001-17, pelos valores unitários conforme segue:

ITEM DESCONTO
01 35,00%

02 28,50%

08 43,50%

09 38,00%

10 29,50%

12 33,20%

ITEM DESCONTO
13 30,00%

15 29,00%

17 28,50%

18 32,00%

19 30,00%

20 33,50%

ITEM DESCONTO
23 34,00%

24 26,00%

26 27,00%

28 25,00%

29 30,00%

31 29,00%

ITEM DESCONTO
32 34,00%

34 33,50%

35 25,00%

36 20,00%

37 32,00%

ITEM DESCONTO
38 44,00%

39 35,00%

40 30,00%

41 20,00%

45 24,00%

2) EMPRESA DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A, CNPJ nO
79.065.181/0001-94, pelos valores unitários conforme segue:

ITEM DESCONTO
03 39,20%

04 40,00%

05 42,00%

06 42,00%

ITEM DESCONTO
07 46,00%

11 41,00%

14 37,50%

16 39,50%

ITEM DESCONTO
21 38,00%

22 36,50%

25 41,50%

27 36,50%

ITEM DESCONTO I
30 41,50%

33 40,00%

43 35,00%

44 35,00%

ITEM DESCONTO
46 30,00%

47 25,00%

48 35,00%

49 23,10%

111 - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores do certame para assinatura da
Ata de Registro de Preços e providências acerca do Item 42 que restou frustrado e dos Itens 50 e 51
que restaram desertos;

IV - Publique-se.

MIGUEL KFOURI ETO
Presidente do Tribunal, de J~

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005